ANEXO II

PAPEL TIMBRADO DO PROPONENTE/CONVENENTE

Anexar na Aba Projeto Básico/Termo de Referência do SICONV

TERMO DE ADESÃO AO OBJETO PADRONIZADO – PAVIMENTAÇÃO DE VIA

PÚBLICA

Declaro, para os devidos fins administrativos e efeitos legais junto a

Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM, que o município de

XXXXXXXXXXXXXX, inscrito(a) no CNPJ sob o nº ....................., em relação ao

<informar o instrumento de repasse e número>, adere ao objeto padronizado –

PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA da SUDAM, disponível no endereço eletrônico

www.sudam.gov.br.

Comprometo-me a apresentar, no prazo máximo de 03 (três) meses a contar da

publicação do termo de convênio, todos os documentos exigidos, a saber:

I- Memorial Descritivo/Especificações Técnicas (modelo);

II- Memória de Cálculos de Quantitativos da Planilha Orçamentária (modelo);

III- Planilha Orçamentária Com e Sem Desoneração (modelo);

IV- Cronograma Físico e Financeiro (modelo);

V- Composição do BDI (modelo);

VI- Documentos adicionais, no prazo estabelecido nas cláusulas do respectivo

convênio: Anotação de Responsabilidade Técnica - ART (Projeto, Orçamento

e Fiscalização); Peças Gráficas; Croquis de Localização da Obra e

Esquemáticos DMT e Relatório Fotográfico; Plano de Sustentabilidade do

empreendimento; Declaração de Conformidade em Acessibilidade (instrução

normativa nº 2, de 9 de outubro de 2017); e Licenciamento Ambiental (ou

dispensa).

Declaro ainda estar ciente que o descumprimento do prazo acima, bem como a

desistência da adesão ao objeto padronizado, ensejará sumariamente o cancelamento do

respectivo empenho, a não formalização da celebração do convênio ou a sua extinção

automática, caso já tenha sido assinado.

 (LOCAL E DATA)

___________________________________________

NOME do responsável pela entidade proponente

Prefeito(a)/Governador(a)